demais especificações atendendo aos requisitos 

técnicos constantes no ANEXO II, especificação 

técnica, saneamento ambiental do Programa ITAIPU 

mais que energia. 

Valor Total Estimado 717.104,12 

O custo total estimado da contratação é de R$ 717.104,12 (setecentos e dezessete mil e cento e quatro 

reais e doze centavos), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 717.104,12 (setecentos e dezessete mil e cento e quatro 

reais e doze centavos). 

O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado na forma do Art. 105 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e

[...]

Apto 01 - Marmeleiro/PR, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO. 

CONDIÇÕES GERAIS 

I – OBJETO DO INSTRUMENTO DE REPASSE 
Implementação das ações/atividades selecionadas por Itaipu, conforme o Plano de Ações 
que integra este instrumento. 

II – DESCRIÇÃO FINANCEIRA  

• Recursos do Repasse por ITAIPU: R$ 1.973.250,00 (um milhão novecentos e 
setenta e três mil duzentos e cinquenta reais).  

• Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$ 219.250,00 
(duzentos e dezenove mil duzentos e cinquenta reais). 

• Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 2.192.500,00 (dois milhões 
cento e noventa e dois mil quinhentos reais). 

• Conta vinculada do CONTRATADO: agência nº 1970, conta nº 006.71040-3. 

III – PRAZOS 

• Vigência Contratual: 36 meses.  

• Encerramento do Instrumento de Repasse: até 60 (sessenta) dias após o término 
da vigência deste instrumento ou conclusão da execução da atividade, o que